
 
 

UCHWAŁA NR XII(116)2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARCZEWIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barczewo na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023r., poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Barczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania    bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Barczewo na 2025 rok w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barczewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Małkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 28 marca 2025 r.

Poz. 1376



Załącznik do uchwały Nr XII(116)2025 Rady Miejskiej w 

Barczewie z dnia 27 lutego 2025 r. 

"Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Barczewo na rok 2025" 

§ 1.  

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barczewo oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

2. W ramach Programu Gmina Barczewo realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących. 

§ 2.  

Wykonawcami Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt są: 

1) Gmina Barczewo; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 

Warmińskim Związkiem Gmin, a Gminą Barczewo; 

3) gospodarstwo rolne wskazane przez gminę do sprawowania opieki nad zwierzętami gospodarskimi na podstawie 

stosownego porozumienia zawartego z Gminą Barczewo; 

4) służby weterynaryjne, wolontariusze, organizacje pożytku publicznego, stowarzyszenia oraz fundacje, których 

statutowym działaniem jest ochrona zwierząt i przeciwdziałanie bezdomności. 

§ 3.  

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt polega na: 

1) przekazywaniu schwytanych bezdomnych psów do funkcjonującego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

w Tomarynach; 

2) czynnym udziale w pracach Warmińskiego Związku Gmin w sprawach dotyczących funkcjonowania Schroniska 

dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach. 

§ 4.  

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Barczewo jest realizowana przez: 

1) zapewnienie ich dokarmiania oraz wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1376



2) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia; 

3) sterylizację lub kastrację kotów wolno żyjących. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1 realizowana jest przy pomocy opiekunów kotów 

wolno żyjących. Sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących jest realizowana przy pomocy opiekunów kotów 

wolno żyjących. Koty, na  których powinien zostać przeprowadzony zabieg sterylizacji, mogą być wskazywane przez 

opiekunów kotów wolno żyjących. 

3. Sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących realizowana jest poprzez zlecenie przez Gminę Barczewo 

wykonania zabiegu lekarzowi weterynarii, z którym Gmina Barczewo podpisała stosowną umowę. 

4. Lekarzem odpowiedzialnym za sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących jest lekarz weterynarii Monika 

Hromiak działająca pod firmą Przychodnia Weterynaryjna Medivet, ul. Słowackiego 2i, 11-010 Barczewo. 

5. Gmina wprowadza finansowanie sterylizacji kotów wolno żyjących. Koszty przeprowadzenia zabiegów będą 

pokrywane z budżetu Gminy Barczewo w ramach środków finansowych przewidzianych w punkcie dotyczącym 

opieki nad kotami wolno żyjącymi zawartym w § 11 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Barczewo na rok 2025. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na 

terenie Gminy Barczewo będzie sprawowana w ramach środków finansowych zabezpieczonych w budżecie na dany 

rok. 

§ 5.  

1. Odławianiu podlegają zwierzęta bezdomne. 

2. Odławianie zwierząt odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby z inicjatywy Gminy Barczewo, 

w przypadku stwierdzenia zagrożenia, bądź w oparciu o uzyskane zgłoszenie o występującym zagrożeniu 

bezpieczeństwa dla zdrowia i życia ludzi. 

3. Zgłoszenia, o którym mowa w ust. 2 może dokonać każdy do Urzędu Miejskiego w Barczewie w dowolnej 

formie (telefonicznie: 895148346, 602466254, mailem: kancelaria@barczewo.pl, strazmiejska@barczewo.pl, 

pisemnie: Urząd Miejski w Barczewie, Plac Ratuszowy1, 11-010 Barczewo). 

4. Celem zapewnienia dalszej opieki nad odłowionymi psami Gmina Barczewo umieszcza je w Schronisku dla 

Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach (Tomaryny 31, 11-036 Gietrzwałd). 

5. Odławianiem i transportem psów zajmuje się Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tomarynach na 

podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Warmińskim Związkiem Gmin, a Gminą Barczewo. 

6. Koszty wyłapania zwierząt, umieszczenia ich w schronisku pokrywane są z budżetu Gminy Barczewo 

w ramach środków finansowych zabezpieczonych w budżecie na dany rok. 

§ 6.  

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację psów w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 

w Tomarynach na zasadach ustalonych w umowie z prowadzącym schronisko w ramach środków finansowych 

zabezpieczonych w budżecie na dany rok. 

2. Zabiegi obligatoryjnej sterylizacji i kastracji w schroniskach mogą być przeprowadzone wyłącznie przez 

lekarza weterynarii. 

§ 7.  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt polega na: 

1) rozpowszechnianiu informacji o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt poprzez ulotki, plakaty, informacje 

w środkach masowego przekazu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy  oraz na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Barczewie oraz stronach organizacji opieki nad zwierzętami; 

2) rozpowszechnieniu informacji o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt przez podmiot prowadzący schronisko 

poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1376

mailto:kancelaria@barczewo.pl
mailto:strazmiejska@barczewo.pl


bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania na zasadach 

ustalonych w umowie z prowadzącym schronisko, poprzez informowanie o możliwości adopcji zwierząt 

bezdomnych; 

3) nawiązaniu współpracy z organizacjami opieki nad zwierzętami, sołtysami, przewodniczącymi zarządów osiedli, 

wolontariuszami i innymi osobami w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 8.  

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt 

bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt, z którymi Gmina Barczewo ma zawartą umowę. 

2. Usypianie ślepych miotów realizowane jest poprzez dokonanie przez Gminę Barczewo zlecenia wykonania 

zabiegu lekarzowi weterynarii. 

3. Lekarzem weterynarii, z którym Gmina Barczewo podpisała umowę dotyczącą usypiania ślepych miotów jest 

lekarz weterynarii Monika Hromiak działająca pod firmą Przychodnia Weterynaryjna Medivet, ul. Słowackiego 2i , 

11-010 Barczewo. 

4. Schroniskiem dla zwierząt uprawnionym do usypiania ślepych miotów jest Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt w Tomarynach na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Warmińskim Związkiem Gmin a Gminą 

Barczewo. 

§ 9.  

1. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich wyznacza się gospodarstwo 

agroturystyczne położone w Barczewku 80, 11-010 Barczewo, z którym Gmina Barczewo zawarła porozumienie. 

2. Gmina Barczewo, umieszczając bezdomne zwierzę gospodarskie w gospodarstwie rolnym, podejmie 

jednocześnie starania w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tego zwierzęcia. 

§ 10.  

1. Zapewnienie  opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  realizowane jest 

poprzez dokonanie przez Gminę Barczewo zlecenia opieki lekarzowi weterynarii, z którym Gmina Barczewo 

podpisała stosowną umowę. 

2. Lekarzem weterynarii zapewniającym opiekę w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt jest 

lekarz weterynarii Monika Hromiak działająca pod firmą Przychodnia Weterynaryjna Medivet, ul. Słowackiego 2i , 

11-010 Barczewo. 

§ 11.  

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy w wysokości 290 000 zł. : 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 215 000 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie  - 9 000 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 5 000 zł; 

4) sterylizacja i kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt - 20 000 zł;  

5) poszukiwanie właścicieli zwierząt - 10 000 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 1 000 zł; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 3 500 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

9 000 zł; 

9) sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących – 16 500 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1376



2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało w sposób 

celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru metod 

i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których przedmiotem są usługi związane 

z realizacją Programu. 

3. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane na realizację Programu na podstawie faktur   wystawianych 

zgodnie z zawartymi umowami lub zleceniami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1376


	UCHWAŁA NR XII(116)2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCZEWIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-03-28T12:36:07+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




